
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2021 № 484
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 31.03.2021 № 194
«Об утверждении Положения о кураторстве муниципальных образований на 
территории Верхнебуреинского муниципального района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством, администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 31.03.2021 № 194
«Об утверждении Положения о кураторстве муниципальных образований на 
территории Верхнебуреинского муниципального района» следующие 
изменения:

1.1. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования)»;
1.2. третий абзац подпункта 1.1 пункта 1 Приложения 1 к 

постановлению изложить в следующей редакции:
«Посещение курируемого муниципального образования района 

осуществляется не реже одного раза в квартал. При проведении процедуры 
избрания, вступления в должность главы местного самоуправления 
муниципального образования, на первом заседании вновь избранного 
представительного органа закрепленной территории присутствие куратора 
представляется обязательным.»;

1.3. подпункт 1.3 пункта 1 Приложения 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции:

«1.3. Кураторы назначаются из числа заместителей главы 
администрации района, руководителей структурных подразделений и 
специалистов администрации района.».

ПА 0 0 2 8 0 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в сидо/юсле его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов


